
UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

INSTITUT POLITOLOGICKÝCH STUDIÍ 
___________________________________________________________________________ 
Posudek diplomové práce (Politologie) 
 

Jméno a příjmení autora/ky posudku Bohumil Doboš 
Pracoviště KP IPS FSV UK 
Posudek:  Vedoucí 
Jméno a příjmení autora/ky DP: Jan Přenosil 
Název DP: Volební systém Fotbalové asociace ČR a možnosti jeho zneužití 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1)  Odpovídá hodnocená práce v základních rysech projektu DP? 

☒Ano, případné odchýlení je velmi omezené a práci prospívající 

☐Je patrné určité odchýlení, ale toto je vhodně vysvětleno v práci 

☐Práce se výrazně odchyluje od projektu (v cíli, struktuře, či metodologii), vysvětlení buď 
chybí, případně je neakceptovatelné 
 
 
2) Hodnocení odborného charakteru práce 

Relevance tématu s ohledem na současný stav poznání A 

Původnost práce a přínos oboru A 

Relativní úplnost zpracované literatury a informačních 
zdrojů vhodných pro analýzu zvoleného tématu 

C 

Schopnost kriticky hodnotit prostudovanou literaturu B 

Úroveň zpracování použitých zdrojů B 

Použité metody a jejich relevance s ohledem na téma 
výzkumu a sledované cíle 

A 

Celkové hodnocení odborného charakteru B 
 
KOMENTÁŘ (v případě hodnocení E a F musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky pro jednotlivé 
body) 
 

Práce si vybírá velmi originální téma a díky zpracování rozhovorů přínáší poznatky z jinak 
opomíjeného tématu. Textu by prospěla větší hloubka zpracování teorie efektu volebních 
systémů, obvzláště v kontextu nižšího množství užitých zdrojů. 
 

3) Hodnocení formálních kritérií textu 

Logičnost struktury práce A 

Argumentační schopnost autora/autorky, ucelenost a 
provázanost výkladu 

B 

Zvládnutí terminologie oboru A 

Dodržení citační normy A 

Úroveň poznámkového aparátu A 

Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně 

porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm F) 
B 



Oprávněnost a vhodnost příloh s ohledem na logiku výkladu 
a použitou argumentaci 

A 

Grafická úprava textu A 

Celkové hodnocení formálních kritérií B 
 
KOMENTÁŘ (v případě hodnocení E a F musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky pro jednotlivé 
body) 

Po formální stránce se objevují drobné nedostatky, ne nic zásadního. Upozornit bych chtěl 
hlavně na nadpis 1.1.3. - nesmazaná poznámka autora k úpravě následujícího textu, str. 19 - 
automatická oprava AJ názvu do ČJ. 
      
 
4) Vyjádření k výsledkům kontroly na plagiátorství 

(v případě shody vyšší než 15 % musí autor posudku formulovat slovní vyjádření k výsledkům kontroly) 

 
Žádné známky plagiátorství 

 
5) Shrnující komentář hodnotitele/hodnotitelky (POVINNÉ) 
(celkový dojem z výsledné práce a její silné a slabé stránky, původnost tématu a myšlenek apod.) 

 
Předložená diplomová práce se zabývá velmi originálním tématem zkoumání vlivu volebního 
systému na vnitřní funogvání největší státem podporované organizace - FAČR. Ta si prošla 
v posledních letech dramatickým vývojem a právě volební systém zde hrál významnou roli. 
Díky využití rozhovorů s některými z nejvýznamnějších postav tohoto vývoje přináší práce 
spoustu zajímavých poznatků. Práce občas sklouzává spíše k deskripci, což však vzhledem 
k povaze práce není nutně na škodu. Práci by však pomohlo větší využití teoretických závěrů 
týkajících se vlivu volebních systémů na rozložení moci.    
 
6) Otázky, k nimž se při obhajobě diplomant/ka musí vyjádřit 
 
         
 
7) Navrhovaná známka  
 
Diplomovou práci k obhajobě doporučuji 
 
Navrhované hodnocení:  B 
 
Ve výjimečném případě nejednoznačnosti hodnocení stručně uveďte hlavní bod, který 
podmiňuje lepší/horší hodnocení:   
 
          
 
V případě nedoporučení prosím vždy stručně uveďte hlavní důvody nedoporučení:  
 
          
 
Datum:  19. 8. 2024      Podpis:     


		2024-08-19T19:16:09+0200
	Mgr. Bohumil Doboš, Ph.D.




